1 / 7

法律顾问服务合同

甲方：

法定代表人：

营业执照号：

地址：

电话：

乙方：北京市盈科律师事务所

地址：北京市朝阳区金和东路 20 号院正大中心 2 号楼 19-25 层

电话：010-59626699 传真：010-59626918

邮编：100124

甲方因业务发展和维护自身利益的需要，根据《中华人民共和国合同法》、《中

华人民共和国律师法》的有关规定，经过友好协商，达成如下协议：

第一条 聘请事项

1．甲方因发展需要，聘任乙方律师作为公司常年法律顾问。乙方接受甲方的委

托，同意并指派 律师，按专业化分工，为甲方提供法律顾问服务。

2．乙方律师应以自己的专业知识和技能，在顾问期内为甲方提供综合性的法律

服务；

3．乙方根据实际服务内容有权调整本方之工作人员，调整后应及时通知甲方。

第二条 乙方的服务范围

2 / 7

1．套餐服务：

乙方根据甲方服务需求，提供常年法律顾问套餐服务；甲方根据自身需求，选

择如下套餐，并享受相应套餐服务,套餐标准详见附件 1。

A 启航套餐  B 扬帆套餐 C 成长套餐 D 成长套餐

2．套餐外服务

（1）接受甲方委托担任代理人，参加甲方涉及经济、民事、知识产权、劳动、

行政、刑事等诉讼、非诉、调解、仲裁活动；

（2）经甲方特别授权，签署、送达或接收法律文书。

第三条 甲方的义务

1．甲方应当全面、客观和及时地向乙方提供与法律事务有关的情况报告、文件、

资料等；

2．甲方应当向乙方律师提出明确、合理的服务要求；

3．甲方委托乙方办理诉讼和仲裁案件时，应当与乙方另行签订委托代理协议，

签发授权书；

4．甲方应当按时、足额向乙方支付法律顾问费和工作费用；

5．甲方联系人为 ，甲方更换联系人应当及时通知乙方；

6. 甲方有责任对委托事项做出独立的判断、决策。

第四条 乙方的义务

1．乙方律师应当在取得甲方委托和收到甲方提供的文件资料后，及时完成委托

事项，并应甲方要求通报工作进程；

2．乙方律师在担任常年法律顾问期间，不得为甲方员工个人提供任何不利于甲

3 / 7

方的咨询意见；

3．乙方律师未经甲方同意，不得担任与甲方具有法律利益冲突的另一方的诉讼

案件代理人；

4．乙方律师对其获知的甲方商业秘密负有保密责任，非由法律规定或者甲方同

意，不得向任何第三方披露。

第五条 工作方式

1．法律顾问期内，工作时间、地点和方式，由双方约定。

2．为及时实施和完成甲方委托的法律事务，双方约定，除重大紧急事项外，甲

方应提前 1-2 个工作日通知乙方。

第六条 法律顾问费

依据《北京市盈科律师事务所法律服务收费办法》，就律师费及相关费用达成如下

协议：

1．根据甲方选择的套餐标准，乙方收取法律顾问费，已充分考虑了以下因素：

(1)耗费的工作时间；(2)法律事务的难易程度；(3)委托人的承受能力；(4)律师可

能承担的风险和责任；(5)律师的社会信誉和工作水平。

2.具体法律顾问费为 元。

3.支付时间为 签订合同后三日内 。乙方应出具正式发票。

乙方账户:北京市盈科律师事务所

账号：1100 1029 4000 5300 7877

开户行：中国建设银行股份有限公司北京百子湾路支行

4.本协议第二条第 2 项代理诉讼、仲裁案件，以及上市、兼并购、项目投资论

证等非诉法律事务时，除套餐已包含的代理诉讼或非诉服务外，按标的额或按件优

4 / 7

惠收取代理费。

第七条 代收费用及差旅费

1．乙方为甲方提供法律服务的过程中所发生的诉讼费、仲裁费、鉴定费、检验

费、评估费、公证费、查档费等由甲方另行支付。乙方代甲方支付上述费用的，应

当凭有效票证与甲方结算；乙方可以先行代收，事后依据有效票据与甲方进行结算。

2．乙方为甲方办理法律事务，所需要的差旅费用应当先行向甲方预收，具体金

额根据差旅情况另行商议。乙方办理法律事务完毕后，应及时凭有效票据与甲方结

算办案差旅费，多退少补。

第八条 合同的解除

1．乙方有下列情形之一的，甲方有权解除合同：

（1）未经甲方同意，擅自更换作为甲方常年法律顾问的律师的；

（2）因乙方律师工作延误、失职、失误导致甲方蒙受损失的；

2．甲方有下列情形之一的，乙方有权解除合同：

（1）甲方的委托事项违反法律或者违反律师执业规范的；

（2）甲方有捏造事实、伪造证据或者隐瞒重要情节等情形，致使乙方律师不能

提供有效的法律服务的；

（3）甲方逾期十五日仍不向乙方支付法律顾问费或者工作费用的。

第九条 违约责任

乙方无正当理由在甲方提出要求后不提供第二条规定的法律服务或者违反第四

条规定的义务，甲方有权要求乙方退还相应部分的法律顾问费。

甲方无正当理由不支付法律顾问费或者工作费用，或者无故终止合同，乙方有

5 / 7

权不退顾问费用或要求甲方支付未付的法律顾问费、未报销的工作费用以及延期支

付的利息。

第十条 争议的解决

甲、乙双方如果发生争议，应当友好协商解决。如协商不成，任何一方均有权

将争议提交北京仲裁委员会，按照提交仲裁时该会现行有效的仲裁规则进行仲裁。

第十一条 合同的生效

本合同正本一式三份，自甲、乙双方代表签字并加盖公章之日起生效，甲、乙

双方及乙方律师各执一份，具有同等法律效力。

第十二条 合同的期限

本合同的期限为 年，自 年 月 日起至 年 月 日

止。合同期满前 30 日内，甲、乙双方协商决定是否续签常年法律顾问合同。

附件：法顾 6+1 服务套餐

甲 方 ： 乙 方：

代表人： 代表人：

签约时间： 年 月 日

签约地点：

6 / 7

附件：

“法顾 511” 常年法律顾问服务套餐

——总有一款适合您！

套餐 启航套餐 扬帆套餐 成长套餐 旗舰套餐

报价 3-5 万元 6-10 万元 10-20 万元 50-100 万元及以上

情景 适合于中小

微企业及刚

成立的企业。

适合已步入业务

成长期的中小企

业， 及刚成立的

中型企业。

适合已进入快速发

展期的中型企业，

及国企二、三级企

业。

适合大型及集团企

业。

订购 选购 选购 选购 选购

团 队

组合

5名专业律师

在线

5名专业律师在线 5名专业律师在线 5名专业律师在线

1名行业律师

领衔

1名行业律师领衔 1名行业律师领衔 1名行业律师领衔

1名行业法顾咨询 1名行业法顾咨询 1名行业专家咨询

制 度

建 设

服务

公司章程、股

权协议等公

司构架设计

公司章程、股权协

议等公司构架设

计，公司治理优

化。

公司章程、股权协议

等公司构架设计，公

司治理优化，企业兼

并购专项服务（一

项）。

公司章程、股权协议

等公司构架设计，公

司治理优化，企业兼

并购专项服务（一至

两项）。

合同管理制

度起草与合

同文体定制；

参与重大商

务谈判 2次；

2件合同纠纷

调处。

合同管理制度起

草与合同文体定

制；参与重大商务

谈判 3 次；2件合

同纠纷调处。

合同管理制度修订

与完善，参与重大商

务谈判 4次；2件合

同纠纷调处。

合同管理制度修订

与完善，参与重大商

务谈判 5次；3件合

同纠纷调处。

劳动用工制

度制订、劳动

合同起草与

审核。参与 1

件劳动争议

调处。

劳动制度、劳动合

同起草与完善、员

工激励、竞业禁止

与保密协议等起

草与完善。参与 1

件劳动争议调处。

劳动制度、劳动合同

起草与完善、员工激

励、竞业禁止与保密

协议等起草与完善。

薪酬规划。企业改制

职工安置等专项服

务。参与制订集体劳

动合同拟定，参与 2

件劳动争议调处，参

与重大安全事故处

理。

劳动制度、劳动合同

起草与完善、员工激

励、竞业禁止与保密

协议等起草与完善。

薪酬规划、员工持股

计划。企业改制职工

安置等专项服务。参

与制订集体劳动合

同拟定，参与 3件劳

动争议调处。参与重

大集体用工争议处

理，参与重大安全事

7 / 7

故处理。

公司管理制

度审核

公司管理制度起

草与完善

公司管理制度起草、

修订与完善

公司管理制度起草、

修订与完善

案 件

代理

享受案件代

理优惠

享受案件代理优

惠，免费代理 1件

劳动仲裁案件。

享受案件代理优惠，

免费代理 1 件劳动

仲裁或 1 件诉讼纠

纷案件。

享受案件代理优惠，

免费代理 1 件劳动

仲裁和 1 件诉讼纠

纷案件。

日 常

服务

全年法律咨

询，包含来所

咨询与在线

咨询；

全年法律咨询，包

含来所咨询与在

线咨询；

全年法律咨询，包含

来所咨询与在线咨

询；

全年法律咨询，包含

来所咨询与在线咨

询；

上门坐班：1 次/

季；

上门坐班：1次/月； 上门坐班：2次/月；

企业风险体

检报告 1份

企业风险体检报

告 1份

企业风险体检报告

1份

企业风险体检报告

1份

2份律师函 3份律师函 5份律师函 10 份律师函

提供法律咨询报

告 1件

提供专项法律咨询

报告 1件

提供专项法律咨询

报告 2件

提供尽职调查专项

服务 1件

提供尽职调查专项

服务 2件

知 产

服务

代理商标申

请一件

代理商标、专利申

请各一件

拟定公司知识产权

与商业秘密保护方

案，代理申请，商标、

专利各一件。

拟定公司知识产权

与商业秘密保护方

案，代理申请商标、

专利各二件。代理商

标或专利复议各一

件。

法 律

培训

提供普法教

育培训，全年

不少于 30 课

时；方式为在

线或参加律

所组织的面

授课程。

提供普法教育培

训，全年不少于 30

课时；方式为在线

或参加律所组织

的面授课程。

提供普法教育培训，

全年不少于 30 课

时；方式为在线或参

加律所组织的面授

课程。免费为公司员

工提供在线法考课

程。

提供普法教育培训，

全年不少于 30 课

时；方式为在线或参

加律所组织的面授

课程。免费为公司员

工提供在线与面授

法考课程。